МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ                     ПРОЕКТ
НОВИЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПАРТИЗАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

(второго созыва)
РЕШЕНИЕ
_____  2013  г.                                    село Новицкое                                              № ___
Об утверждении проекта муниципального правового акта

«О внесении изменений  в Устав Новицкого сельского поселения

Партизанского муниципального района Приморского края»

В связи с приведением Устава Новицкого сельского поселения Партизанского муниципального района Приморского края в соответствие с изменениями,  внесёнными в Федеральный  закон от  06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Приморского края от 13.11.2012 N 123-КЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Приморского края в связи с изменением наименований некоторых сельских населенных пунктов Приморского края», а также руководствуясь п. 1 ст. 10 и ст. 17 Устава Новицкого сельского поселения Партизанского муниципального района Приморского края и Положение "Об организации и проведении публичных слушаний  на территории Новицкого сельского поселения», утвержденное решением муниципального комитета Новицкого сельского поселения Партизанского муниципального района от 07 декабря 2012 г № 83, Муниципальный комитет Новицкого сельского поселения Партизанского муниципального района
РЕШИЛ:

1.  Утвердить проект муниципального правового акта «О внесении изменений в Устав Новицкого сельского поселения Партизанского муниципального района Приморского края» выносимый на публичные слушания (прилагается).

2. Настоящее решение вступает в силу с момента принятия и подлежит обнародованию.

Глава Новицкого

сельского поселения                                                                               А.В. Зражевский

                              МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  КОМИТЕТ                 проект
НОВИЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПАРТИЗАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
(второго  созыва)

Р Е Ш Е Н И Е
_________2013 г.                               село Новицкое                                     №  ____

О внесении изменений  в Устав Новицкого сельского поселения

Партизанского муниципального района Приморского края
В связи с приведением Устава Новицкого сельского поселения Партизанского муниципального района Приморского края в соответствии с  Федеральным законом от 02 июля 2013 г. N 185-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу законодательных актов (отдельных положений законодательных актов) Российской Федерации в связи с принятием Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации» (статья 98), Законом Приморского края от 13.11.2012 N 123-КЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Приморского края в связи с изменением наименований некоторых сельских населенных пунктов Приморского края» и руководствуясь пунктом 1 статьи 10 Устава Новицкого сельского поселения Партизанского муниципального района Приморского края муниципальный комитет Новицкого сельского поселения Партизанского муниципального района
РЕШИЛ:
I. Внести в Устав Новицкого сельского поселения Партизанского муниципального района Приморского края следующие изменения:
1) Во втором абзаце статьи 3 слово «Водопадный» заменить на слово «Водопадное».
2)  Пункт 10 части 1 статьи 10 изложить в новой редакции:

«10) организация профессионального образования и дополнительного профессионального образования выборных должностных лиц местного самоуправления, членов выборных органов местного самоуправления, депутатов представительных органов муниципальных образований, муниципальных служащих и работников муниципальных учреждений.».
3) В Приложении 1 к Уставу Новицкого сельского поселения Партизанского муниципального района Приморского края – Описание границы Новицкого сельского поселения слово «Водопадный» заменить на слово «Водопадное».
   II.  Направить настоящее решение в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Приморскому краю для государственной регистрации.

  III. Настоящее решение вступает в силу со дня официального обнародования после  государственной регистрации.
Глава Новицкого

сельского поселения

      А.В. Зражевский